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udgående fogedforretninger og afholdelse af retsmoder m.v., af skibsinspektoratet til besigti- 
gelser, af Færoernes Kommando i forbindelse med eftersogningsaktioner, skydeovelser, 
minesprængninger m.v., af biskoppen i forbindelse med kirkelige højtideligheder og af 
flyvestation Thorshavn og marinestationen især i forbindelse med velfærdsarrangementer for 
det militære personale. 

Skibet stilles også til rådighed i tilfælde, hvor statslige institutioner under besog på 
Færøerne har særlige transportbehov, ligesom det har været udlånt eller udlejet til en række 
lokale offentlige og halvoffentlige institutioner. »Thorshavn« har således lejlighedsvis været 
udlejet til landsstyrets kystfart til transport af passagerer og post mellem oerne. Skibet har 
endvidere været stillet til rådighed for lokale og besøgende uddannelsesinstitutioner m.v. i 
forbindelse med studieture samt for flere andre offentlige institutioner, herunder f. eks. 
Færøernes radio, landsingeniøren, Færøernes socialforvaltning, Færoernes specialskole og det 
fælleskommunale elektricitetsselskab SEV. 

Den samlede offentlige anvendelse af »Thorshavn« udover rigsombudets udgor godt 2/5 
af det samlede antal sejldage. 

Patienttransport, sejlads for de lokale læger til sygebesøg samt for jordemodre og 
skolesundhedsplejersker udgør omkring 1/8 af samtlige sejldage. Herudover kommer som et 
vigtigt led i »Thorshavn«s funktioner, at skibet indgår i et konstant beredskab, hvor »Thors- 
havn« står til rådighed for sygetranport eller lægebesøg, når hospitalsskibet er i brug andet- 
steds, eller når det er ude af drift som følge af eftersyn, reparation eller lignende. Denne tid 
er ikke opgjort, da kun den rent faktiske sejlads registreres, men det er dog ikke urealistisk at 
anslå, at »Thorshavn« er til rådighed for landssygehuset sammenlagt omkring to måneder om 
året. 

Endelig udlejes eller udlånes »Thorshavn« til en række andre formål af almennyttig 
karakter, således kan nævnes, at skibet har været udlejet til flere lokale foreninger i forbindel- 
se med afholdelse af forskellige arrangementer samt til løsning af andre særlige transportbe- 
hov, der ikke kan løses på anden måde. 

Disse anvendelser skaber en betydelig good-will omkring rigsombudet, ligesom der 
indkommer ikke ubetydelige lejeindtægter. Fra I. januar til 31. august 1979 har indtægten 
udgjort 62.855,- kr. En nyligt foretagen revision af takstregulativet for leje af »Thorshavn« 
må forventes at medføre stigende lejeindtægter.« 

På denne baggrund anser statsministeriet det for nødvendigt, at der er et tjenesteskib til 
rådighed for rigsombudsmanden på Færøerne. 


